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Fysioterapeutuddannelsernes Censorkorps søger censorer 

 

Censorkorpset søger censorer, der kan censurere inden for de 

fysioterapeutiske uddannelsesområder: 

 

 Modul 4: Fysisk aktivitet i sundhed og genoptræning 

 Modul 8: Undersøgelse og behandling af belastningsskader og 

degenerative lidelser 

 Modul 11: Kvalitetssikring i professionen gennem klinisk 

ræsonnering og behandling 

 Modul 12: Selvstændig professionsudøvelse 

 Modul 14: Dokumentation og udvikling 

 

Censoraterne opslås i henhold til Bekendtgørelse om prøver og eksamen i 

erhvervsrettede uddannelser (BEK nr. 782 af 17/08/2009). Se endvidere bilag vedr. 

modulbeskrivelserne. 

 

Censoropgaven 

De beskikkede censorer skal ved at udøve censur påse, at kravene ved uddannelsens 

prøve er i overensstemmelse med formål og krav, som er fastlagt i 

uddannelsesbekendtgørelse og studieordninger, som sikrer, at de studerendes 

præstationer får en ensartet og pålidelig bedømmelse. Endvidere er det censorernes pligt 

at rådgive om uddannelsens kvalitet i forhold til arbejdsmarkedet og det videre 

uddannelsesforløb. 

 

Censor kvalifikationer 

Censorer til censorkorpset for fysioterapeutuddannelsen skal: 

- have kendskab til uddannelsens forudsætninger, formål og metoder. 

- have kompetence inden for ét eller flere faglige områder, som indgår i uddannelsen. 

- have viden om uddannelsens anvendelsesmuligheder - herunder kendskab til 

aftagernes situation og behov. 

 

Til modul 4 søges fysioterapeuter med dokumenteret videregående uddannelse i idræt. 

Til modul 8, 11 og 12 søges fysioterapeuter med en bred klinisk erfaring.  

Til modul 14 søges fysioterapeuter med minimum en master- eller kandidatgrad. 

 

Der vil ved udvælgelsen af censorer til korpset blive lagt vægt på: 

- tidligere censorerfaring 

- undervisningskompetence og erfaring 

 

Censorkorpset ønsker også censorer uden tilknytning til uddannelsesinstitutionerne ind i 

korpset. 

 

Honorering 

Censorer honoreres i henhold til aftale mellem Danske Fysioterapeuter og 

Finansministeriet. For hver eksamen er aftalt en tidsnorm, som honoreringen udregnes i 

forhold til. 

 

Ansøgning 

Ansøgningsskema inkl. bilag med en nærmere beskrivelse af modulerne kan hentes på 

Censorformandskabets hjemmeside: www.fyscensor.dk    

   

 

 

http://www.fyscensor.dk/
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Spørgsmål vedrørende censorfunktionen 

Ved yderligere spørgsmål og drøftelse af censorfunktionen i øvrigt kan henvendelse ske 

til: 

 

Dorte Høst, censorformand  Nils Erik Sjöberg, censornæstformand 

Tlf. 23 30 30 99 (kun aften)  Tlf. 20 71 28 51 (kun aften) 

E-mail: dhost@webspeed.dk  E-mail: nisj@phoe.dk 

 

Ansøgningen fremsendes til: 

Professionshøjskolernes Censorsekretariat 
Lembckesvej 3-7 
6100 Haderslev 
Att.: Henriette Ø. Thomsen 

pc@ucsyd.dk  
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